Gregorius S. Angeli, Rossemaniius atque Chrysogo-
nus. Sed et de Romanis nobilibus Petrus Latro et
Joannes Belltts, frater Pelri prsefecti, et quidam mi-

nores alii clerici sive Iaici, prseler ipsorum domesli-

cos ei custotles. Iii omnes cum papa simul lioiiori-

ficesatis aiqtic soleniniier al) iniiumera cleri acpo-

puli mullitudine Pisis recepli sunl et tractati. Ubi

itlein papa inter alia.multa super verba Psalmistae:

t Dixi, proininliabo adversus ine injuslitias ineas

Doniino, el iii remisisti impietalem cordis mei

(Psai. xxxi, 5), » sevmonera talem hahuit, qualem D

certe vix faeevet Origcnes in carne. Ihidem igitur

nliquandiu commorans, qnaeque sui oQiciilibertale

plenaria tractans, niare itertim introivit, et sic du-

«eiite Domiiio porluiu S. ^«Egidiisanus cum suis

(1) Scilicel usque ad creationem successoris :
nam ejus ordinaiioneni iion prius facla esl, quam
Roma rediissent, qui eieclionem illic approbandani
eo pertrileraiit.

Porro ex duabu.sJiujus papseepistolis.apud Baro-
xiium, quaruin allera pridie quam discedevet ab
Urbe, Pisas indeque in Galliam riavigatririis, data
legkiir Romse, per inanuni Chrysogoni S. R. E.
diaconi cardinalis, Kalendis Seplembvis, indiclione
duotlecima, amso Doiniiiicae Incarnationis 1119,

A oniuibus el iiicoluinis atligit, ubi avenerabili abbate

lliigone ac illius monaslcrii fralribus uiidecunque
coiifluentibus cum niaxinia laude esl et hoiiore sus-

ceptus. Qaaliler quoque inihi qisani Jbene, quam
largissime ab eis ftierit diulius perlractaius, saiis
maiiifestnm est. Tllic omnes episcopi alque mov.a- .
chi, nobiles alque igriobiles ctijuscunqtje ordinis,
pari modo conveniunl, quippe pro suo modulo tie-
servire parati. Abbas Cluniacensis D. Pontius adve-

niens, cum muntisculis aliis t.riginta equilaturas
prseparavit; decsm vero abbas S. yEgidiicum dona-
riis aliis : cum qtiibus et ctnn aliis equilavit doiiii-
nus papa pev tcrram illara. In viciniis quoque illis,
cooperantibus urbium vicinarum plurimis episco-
pis, ccclesiam S. Caeciliaede Siagello," ecclesiam

B S. Silvestri de Fillavo, S. Stephani de Tornaco de-

dicavit, et terniinos lapideos infixil,; quos absqtie
maledictione perpelua, nulli uriquam a:t damntim
vel loci vel alicujus rei transgredi quandoquc licebit.

17. lnde papa ingrediens absque ihora, per Po-
dium iii Fi-anciam properavit;: el intef villas aias,
ubi ftiit vice B. Petri susceptus, Cluniaccnsc adiit

monasteviuin, in quo, j'uxla tanti loci potenliam et
sceuiidum quod aposlolicum vifiiin condeeuit, rece-

ptus est, oninesque bcne ct optinie inlrarunt cum
eo arcbiepiscopi et episcopi tef rac, sed et reges ct

pvincipes, tanquam si Petruni viserent, tam per se

quam per nuntios cum noii parvis niunerihus se-
dule etimfrequentabant. Qui omnes unanimiler a

s, tanto Patre ae domiiio plenioribus brachiis chariia-
tis amplexi, de laelis qui veniebant lseliores effecti,

i deinum coelestibus ferculis medullitus epulali, re-

dibant. Traclabat vir sanciissimus qualiter et his

quos secum duxerat, ct quos in urbe: reliqiierat in
. omnibus et per oninia provideret. Et quidem multa

jam ad libitum, Dominojuvante, peregerat, cum jam
quasi in portum fere se deduclum congaudens, su-
biia passione correptus, quam a costa Gra;ci pleii -

resin appellari jussefunt, suis ac mullis fratribus

undique convoeatis, facta confessipne ac sumplo
i corpore cum sanguine Redeniploris, et juxla for-

: mam monaslicam strato terrre corptisculo, sancta

; illa anima carne solula est, hinc ad ccelum Pelro
i duce conscendens. Corpus boiiorabiliter ititra limen

i D Cluniacensis coenohii requiescit in pace. Ameii.
i- Quem Romani, qui aderant et qui Romae remanse-
; rant, clerus omnis ac populus. ef deflevertirit tunc,

et quasi palrem justitise, nolentes consolari, defle-

3 bant; et cessavit episcopatus dies 1S (I).
'

: ponlilicatus autem domini Gelasii secimdLpapre
l anno primo; alte.ra ajiud Sancium jigidium vn Itiis
1 Novembris, iistlem indictione et anuo, intelligiliir

stylo curiali iunc usitaium fuisse ut indict o ali

ipsis Kalendis Seplerabris inclioaretur, et': aiiiios
i) iiiove Pisano npvem mensibtis prseverteret Kalendas
n Jamiavii. Ast ejusdem epistolani, post anlipapaspro-

motionem da!;\ Cajeise ad episcopcs Gallise, riien-
e dose subscribitur deciraa septima Kalendas Febvua-

, rii, qiiaiulp adhuc vivebntdecessor P.asciialis;-i"dto:i.
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NOTITIA DIPLOMATIGA

IN EPISTOLAS GELASII II.

(Philippus JAFFIS,Regesta ponlificwnRomanorurr., pag. 522,)

J-In Gelasii bullis solenl hsec verba addi : EGOGELASIUSECCLESLECATHOLIC^EEPISCOPUS,SIGNIMMANUS

KSIE: DEUS(at. DOSIINUS)INLOCOSANCTOSUO(5, 8, 10, 13, 15, 16, 17, 19, 20, 23, 26, £•»__28).

Subscripserunt: ep. Ostiensis Lamberlus inde a d. 21 Mart. 1118.

> Porluensis Peirus

t Sabinensis Cresceniius '''.

presb. card. tit. aposlolorum : . Hugo inde a d. 21 Mart. 1118.

> t t S. Balbinse Guido

> > >. S. Laurentii in Damaso. Dcusdedil
> » ) S. Susannse. ....... Petrtts inde a d. 21 MarL 1118,

diac. card. S. Adriani. . . Pelrns
> > SS. Cosmse et Damiani. . Pelrus

t » S. Georgii. Rossemannus

t t S. Marire(in Via Lala). . . Romualdus

t t S. Marire in Aquiro .... Comes

subdiacoiius cardinalis et abbas S. Laurenlii foris niuros Amicho die
- 26 Sept. 1118.

Dalsebullse sunt p. m. ChrysocjoniS R. E. diaconi cardinalis.

que reete eoriigitur a Baronio,' subslituente roeu- ,
sera Aprilis.'

Alphonsus Ciacconius, cardinalium quotquot po-
tuii noniina primus aggressus coliigere sub suo quse-
que pontificalu ; incipit in hoc Gelasio, distincle
enumerare eos, qui cujusque ponlificis eleclioni in-
terftieiunt, eOquo a decessorum aliquo creati sunt
ordine; primum episcopos, deiiide presbyleros,
terlio diaconos. Sed per prolepsim intelligendus est
hic atictor episcopis concedere jus elcctionis, et eos
cardinalibus adiiumerare : cum ueuiruni illis hac
retate competeret, titi inlelligilur primo ex hujus
ipsius pontificis Vita, valde expresse hoc testante :
deinde ex epislola Petri Portuensis episcopi ad epi-
scopos quafuor Innoceiitianse parlis contra Anacle-
lum, ubi quod circa ponfificem ofliciuiii sit episco-
porum suffraganeorum Bornanse sedis iisdem fere,
quihus hic Peirus, verbis explicat, cum ail: Nec
vestrum, siculi necmcuni, fuil eligerc; sed polius
ekctum afralribus (cardinalibus soilicei) approbare. [
Alque ita in epistola quam ad sui juslificatioiiem di-
rexeimnt Lothario Romanoruui regi fratres qui Ro-
rosesunt, priroum nomina sua scrihunt cardinales
pvesbyteri et diacones universim viginti quinque,
deinde Pelrus Senex Porluensis episcopus cum
reliquis RbniariseEcclesise suffraganeis, subdiaconi
omnes, priroicerius cum omni schola cahiorum, Pe-
trus basilicse Salvatoris, quse appellatur Constanli-
niana, archipresbyter cura reliquis Romaiistt
Ecclesire arehipresbyteris, et cum oinni clero Ro-
mano, Anastasius abbas S, Pauli cum reiiqtiis

A abbalibus. Uhi videt accurale servatura cujusque
ordinem, quoad elecliones : nam iu subsCriplioni"
bus synodalibus, et poiilificiorum privilegioium suir
signalionihus, videas semper prioii loco nomina
episcoporura, utpote in sublimiovi gradtt posilorum,
deinde cartlinalium : el hunc ordiuein etiam tcnet
Petrus eos recensens, qui ad hane electionem ct>H-
venerunt.

Hic vero addiderim ex Itatico itinere Mahili-;3iis,
pag. 147, prsediclos pontificis Romriiii suffraganeos,
aut eoruro saltem duos, media selate.vocatos epi-
scopos Uibis, ut qui in siii tituIL civiiate vix un-
quam, in Romana semper residebant, tanquam epi-
scopi (ut nunc appellaiilur) vicarii. Id autem. eruit
ille ex hac inscriplioiie, Roiiue in ecclesia S. Marise
de Capella, olim ad Pineam dicta, aiino Dom. 1090,
ind. xiii, inense Mart., die 25, dedicala est htec ec-
clesia S. Ma:-irequseappellatur ad Pineam, per epi-
scopos Urbis, id est V. (Ughcllo, Ubaldum) Savi-

15nensem el Joannem Tusculanens., temporeD. Ur-
bani II papse, in qua sunt reliquise, etc. Atque
ila idem Mabilio tiolat ex chartario Farfensi, quod
Dodo, episcopus sanctse Romanse Ecclesise, dedit
libras quinquc pro rebus post moitem, mense Oclo-

bri, tempoiibus Benedicti VIII, id est uilra.an-
nuiri 1011 ellOOl eiiinque putat etiam ftiisse'Sabi-

nehsemUgbelloprsetarittim, qui proinde fuisset s.uc-
cessor Rainerii anno'1003 ex Chronico Farfe.nsi.
Denique aiiud.diploma sibi visum ait, ubi iidem vo-
canlur Romani episcopi. , ,
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I. 4

Ad A. priorem ecclesiwS. Frigdiani Lucensis el ejus
frqlres, sub proprio Joannis, quq anie susceptum
yontificatum uppellabatur, noinine.

(Aiinolll8, Febr. 21.)

[MUUATOIU,Rer. Ilal, Script. III, 1, 581.]

R. (2) J[OANNES]Ecclesirc Romanse di».cer.us,nune,

disponente Domino, in pontilicem eleclus, charissi-

inis in Christo filiis A. priori ecclesise S. Frigdiani,
cl ejus frairibus, salulem et aposlolicani benediclio-

- nerti.

Sicut ipsi nostis, priorem vestruni dominus no-

sleipapa ad hoc in Laleranensem-duxit ecclesiam,
ut una cum ea in uno semper charilalis vinculo

perriiatieretrDiversas enim animas, prout Scripturre I

sacrse series manifestat, una in Christo charitas

uiias facit. Ea propter venieutem ad vos filium no-

strum V., Laleranensis Ecclesias prioiem, dilectioni

vestrre prsesentibus litleris commendamus, ulinhis

qure; necessaria sunl,elin clericis maxime, veslrum

ei auxilium conferatis, qualenus domus A-estracum

Lateianensi, cooperanle Deo, in dilectionis et cha-

ritalis semper unilate peruianeat. Quidquid enim ei

impendilis,-nobis iropensuni ascribimus. Exiguila-
tem nostram, et labores nostros, ac totius Ecclesire

vestris orationibus commendamus.

Datum Laterani ix Ral. Mart.

II.

Ad clerum et plebem Romanam. — Commendut eo- (

rum consUinliam adversus inlrusum pseudo-
pcipam.

(Anno 1118.)

'.'-. [MANSI,Con«7.,XXI, 168.]
GELASIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilectis

iriChrislo filiis clero et populo Romano_ salutem et

aposlolicam benedictionem.

(2) Forte reverenthsimus.

A Dileetionis vestrse Domitio gratias aglmus, quod
unanimiter persistentes, comrnunicare tenebraiiim

operi.hus noluisiis. Audivimus eliani';,,. quondam
[tiuoniam] ille amieus nosler domiiius imperalor,
familiarem nostrum Mauriliurii Bracarcnsem arcbi-

cpiscopum, antea sibi super tractandapacelegatum,
in nostraniEcclesiam ingesseril. Deqtio sciaiis quod
dicitur olim secundum consuetudiiiem, conlirma-

tione, consecratione (5) pallitim accepisset a nobis,
et nos ab ipso sectindum staluta carionLcumjura-
nientum lidelitalis et obedientise recepliiius , eic.

Rogamus ergo dilectionem yestram , atque praici-

piendo mandanius, ut ab eo vos ianquam ab excom-

niunicalo , perjUro, invasore,ef sanclse roalris Ec-

clesise ac fldei catbolicse corislupralore abstinea-
"

iis, etc.

Daluni Caiete, etc.

.111.'

Ad Jordanum archhphcopum Mediolanensem.—.-;De
Ldndulplioresiiiuentlo.

(AnnolilS, Mart. 15J)

[MuBATOiti,Rer. Iial. Script.Jt, 505.]

G. episcopus, servas servbrum Dei, ven. fratri

JoEtDANoMediolaneiisiarchiepiscbpo salutem ef apo-

stolicatoibenediclionem.

Fraler iste Landulplris ab Ecclesia sua se q,ueri-
^ tur cxlurbatum. Qttod aulera ab"e'oqriserittir tit litu-

lationis suse certificationem exhibeat secunduni

B. Gi-egoriumridicultiro demonstratur. Quod enim

ait, jrixta ejusdeni beaii GregOriLdicta et legura sta-

lula probare debet, alioquin non esl huic calumriia

1 huiusmodi occasionibus iinpingenda : sed nisi alla

t causa inytediat, suse restilualur ecclesise.
Datum GaietseIdibus-Martii.

(3) Locus corruglus. ;

489 EPISTOL^E ET PRIVILEGIA. 490

IV. J

Ad Gallos. — Mandat ui secontra MauritiumBra-
carensem epi.copum, ab Henrico imperatorein se-
dem inlrusumpseudopapam, armenl.

(Anno 1118, Mart. 16.)

[MANSI,Conci7.,XXI, 166.] . ;. :>

GELASIUS,seryus servorum Dei, archiepiscopis,;

episcopis, abbatibus, clericis, principibus. et psele^"
ris per Galliam fidelibus, salutem et aposlolicam be-

nediclionem.

Quia vos Ronianre Ecclesiremembra eslis : quse
in ea nuper acta sunt dilectioni vestrse significare
curamus. Siquidem post electionem noslram domi-
nus imperalor furtive et inopinata velocilate Ro-

mam veniens.nos egredi compulit. Pacem postea et f
minis et terroribus postulavit, dicens qurcposset se

faclurum, nisi nos ei juramento pacis cerlitudinem

faceremus. Ad quse nos isla respondimus : <De
controversia quse inter Ecclesiam et regnum cst,
vel conveniioni, vel justilioc libenler acquiescimus,
loco et terapore competenti, videlicet Mediolani, vel

Cremonse, in proxima beali Lucsefestivilate, fra-
trum nostrorum judicio, quia a Deo suntjudices
constituti in Ecclesia, et sine.quibushsec causa ira-

ctarinoripofest. Et quoniam dominus imperator a
nobis securitalem quserit, nos verbo et scripto earo

promittimus, nisi ipse eam interim impediat. Alias
enim securilatem facere nec honeslas Ecclesise,nec
consuetudo est. ) Ille stalim, die videlicet post ele-
ctionem nostrairi quadragesimo quarlo, Mauritium C
Bracarensem episcopum, anno prselerito a domino
prsedecessore nostro Paschali papa in concilio Be-
neventi cxcommunicat.uni, inmatris Ecclesicegre-
mium [aL invasionem] ingessit. Qui eliam cum per
nostras olim manus pallium accepisset, eidem do-
mino nostro, et catholicis successorihus, quonim
primus ego sum, fidelilatemjuravlt.

In hoc autem lanto facihore nullum de Roma-
nis (i) dominus imperator, Deogratias, socium ha-
buit : sed Guibertini soli, Romanus de Sancto Mar-

cello, Cencius, qui dicebatur de Sancto Gbrysogono,
Teuto [al. et Euzoj, qui multo per Daciam debac-
cbatus est tempore, tam infamem gloriam celebra-
runt. Vestrse igitur experienlise litlerarum prsesen-
tium percepiione mandamus, ut super his per Dei "

gratiam cOmmunidcliberatione traclanles, ad ma-
tris Ecclesire ultionero, conirauriibus, prseslante
Dco, auxiliis , sicul oportere cognoscilis , accin-

gamini.
Datum Caietsedecimo seplirnd Kalendas Febr.

V. '.'•'•,':

Oidegarium,ephcopum Barcinonensem,Ecclesim
Tarraconensi prwftcit eic/ucpallitim Iribuit.

(Anno 1H8, Marl. 21.)
{F.LOREZ,Espaha sagrada, XXV, 221.] .

GELASIUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

(i) Al. Romanoclero. Adhanc voceni,Binii scholion
bertinos , schismaticos.

PA-PROL.CLXIIL

A rabili fralri OI.DEGAIUOBarcinonensi episcopo, salu-
tem el aposlolicam benedictionem.

Tarraconeiisis civitaiis Ecclesiam insignem olim
fuisse metropolim, et scripturarum veterum et.divi-
sioiium provincialiura monumenta declaraht : ad

cujus profecto reslitulionem prsedecessores uostri:
V piurimum laborasse noscuntur; unde eiiam tempo- .

_;;„.poribus nostris Berengario Ausonensi episcop.o\a
_ prsedecessore uostro sancise meniOriseUrbano ipapa

pallium datum. fuit. Et nos ergo ad ejusdem scivl-

; tatis restaurationem penitus intendenles, te, oba-

_ rissime fraler Oldegari, Barcinonensem episcopum
ipsius Ecclesise anlilislem constituimus, et pallium '

. ipsum tibi ex aposlolicse sedis liberaliiate concedi-

t raus; ea nimirum provisione et ea fiducia', ut pro
, data tibi a Domino facultate, civitatem ipsam et

{ Ecclesiam studeas omnimodis ad Domini Dei u.ostri
, honorem et gloriam restaurare. Sane Dertosam, si

divina clementia populo Christiano reddiderit, in
suburbanam parochiam metropoli Tarraconensl

I concedimus, donec, prsestante Deo, Tarraconensis
Ecclesia robtir status sui recipiat: mox Dertosaipsa

j proprium pastorem obtineat. Porro Tarraconensem
civitatem cum lerminis suis, sicut ab illustri Barci-

_ nonensium comite Raymundo per manus tuas Tar -

L raconensi Ecclesise tradita et scripti sui libertate
. firmata est, prsesentis deereti pagina tibi, tuisque
, successoribus ejusdem sedis metropolitams in per-

petuum confirmamus. Tibi ergo tuisque legitiniis

, n succes.soiibus in eadem cathedra constituendis, et

, per te Tarraconensi Ecclesise refirniamus ipsam
Tarraconensem provinciam, ut in ea debeatis dein-

ceps et suffraganeos episcopos ordinare, et cpncilia
secundum formam canonicato celebrare, etomnia

juxta metropolilanam curiam ljirgienle Domiriopro-
videre, salva in omnibus aposlolicse sedis auctbri-
t.ate ac reverentia.

Pallii vero usum fralernitas tua ipfra ecclesiam
tanturo ad sacra missarum solemnia se noverit ob-

tinere, his videlicet diebus : Nativitate Domini, Cir-

cumcisione, Epiphania, Coena Domini, rSabhato

sancto, Resurreeiione Domini, Ascensione, Penle-

coste; in solemnitatibus beatse Dei Genilricis Virgi-
nis Marise; in Nalaliliis B. Joannis Baptistse atque

D apostolorum omnium; in festivilale B. Theclse, et-B.
Fructuosi mariyris; in consecrationibus ecclesiarum
et episcoporum, seu ordinationibus clericorum , el

anniversarii tui die. Cujus nimirum pallii volumus

te per omnia geniuin vindicare : hujus siquidem in-

dumeiili honor huniiliias alque justitia est. Tota

ergo metite fraternitas tua se exhibere -festinet iii

proximis bumilem; in adyersis, si quando eveniunt,
cum justilia erectum; nullius unquam faciem contra

veritalem: suscipiens, nullius unquam faciem pro
veritaie loquentis premens, inflrmis compatiens,-
-benevolentibuscongaudens, alieria damna tua depu-

laris; vitiis pie sseviens, infovendis virtntibus ani-

on hoc esl.'.:Per Romanbs, inteltige Catholicos; per Gui-

16
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mas auditorum deitiuleens, in ira jtidicium sineira A

tencns, in tranquillilaleseveritalis juslse censurain

non deserens. Hsecesl, frater charissime, pallii ac-

ceptidignilas : quam si sollicile servaveris, quod fo-

ris accepisse oslenderis, intus habcbis. S. Trinilas

fraternilalera tuam pcr lenipora longa conservet in-

columem.

Ego Gelasius catholicre Ecclesire episcopus.

Signuro manus mere : DEUSINLOCOSANCTOsuo.

Ego Crescenlius Sabinensis episeopus, elc.

Caietre, per manum Chrysogoni R. E, cardinalis,

xn Kal. April.,ind. xi, anno Doin. Incarn. 1118,

peutificaliis atitem domini Gelasii papreII anno i.:

VI.

A</Bcntardum Tolelanum episcopnm,Hhpaniw pr'~
*

matcm. — De Mauriiio in sedemintruso.

;(AnnolI18,.Mart. 25.)
t

,[MANSI,ConciL, XXI, 167.]

GELASIUScpiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fralri BERNAIIDOarchiepiscopo Toletano ct Hi-

spaiiiarum primali, salulem et aposlolicam benedi-

ctionem.

Non latcre crcdimus fralernilalem luara qualiler
fraler quondam Mauritius Biacareiisis episcopus se

jam diu habuerit, qualiler Ecclesiam suam dimise-

rit, et; quoinodo regi exixmimunicalo adhseseril, et

conlra slatula canonica in cubile Romanse Ecclesise

sc ingesseril. Ncc eum miramur debilam libi obe- (
dienliam el anliquum primatus honorem Ecclesise

tuse penitus denegasse : qui Romanam Ecclesiam,

quse omnium Ecclesiarum mater esl ct magistra,
non solum negare, scd deslruere quodammodo co-

natur, etc. Monenius itaque atque prsecipimus ut

juxta mandatum prsedecessoris nostri ad electionem

iii Bracarensi Ecclesia faciendam sollicitudiue cha-

rilatis debilseoperam et opem prrebcas cum effeclu.

Ipsum vero Maurilium excomniunicatum et perju-

rum, et malris Ecclcsise constupratorcm publicum,
caiteris Ilispaniarura prselatis, etc.

Data Caielrc, etc.

|V11.

Ad Bernurdum Toleianum et cjsteros Hhpuniarum I
episcopos.

(Anno 1118, Maii. 25.)

[BALUZ.,Mhcell. edit. Luc. I, 144.]

GELASIUSepiscopas, servus servorum Dei, venera-
bili fratri BERNARDOToletano primati et cseleris Ili-

spaniaruni episcopis. ',.

Non latere credimus fralernitalem vestrani quali-
ter frater noster Maurititts Bracareiisis.cpiscopus se

jam diu babuerit, et quomodo Ecclesiam .suam di-
miseril et quomodo regi excommunicato adhseserit.
lllud etiam, ul opinamur, nostis, quOda prsedeces-
sore uostro sanclse memorise Paschali papain.con-
cilio excommunicattis sit, et quod Bracarensi eccle-

Ksise sil mandatum utpastorem sibi aliuni providerel.
Nunc tandem perregis tyrannidem, post longum
electionis mese spatium, in eubile sancla? matris

Ecclesise se iiigessit. Ideoque fraterriitali vestrse

mandamus ut ad eleclionem in Bracarensi ecclesia
faciendam solliciludine charitatis debita operam
prsebeatis. Ipsum vero Mauritiuro cxcommunicatum,

perjurum,el matris Ecclesiseconstupratorem cseteris

Eeelesise filiis pubiicetis.
•

Datum CaietsevniKal. Aprilis.

VIII. .
Ad Ponlium abbalem Cluniacensem.— Privilegium

Cluniacense.

(Anno 1118, Aprll. 12.)
[MAKSI,Concil., XXI, 17i.] .

B GELASIUSepiscopus, serras servorum Dei, cbaris-
simo fralri PONTIOCluniacensi abbati, salutem et

aposlolicam benediclionem.

Cluniacensis roonaslerii prudens religio, et reli-

giosa, prudentia, et ante nostra,, Ct roislris tempo-
ribus, Romanam Ecclesiam maximesibi fecjtobno-
xiam. Sed prselerillodcommune dilectioriis debitum,
personre tuse sinceritas mihi semper amaiiilis.,
semper oplabilis, charitatis nostrse viscera plenis,
ut nosli, fuiibus arapliavii. Idcirco petitionibus

tuis, illis prsecipue quse ad monasterii yeslri quie-
tem el salutem spectant, nequaquam duxirou?
obviandum. Per prsesenlis igilur decreti paginam ,
sccunduro postulationem fraternitatis tuse, prrccipi-
rous atque statuimus ut quidquid possessionis a'I
Cluniacensemonasteriura perlinentis ievereHdissimte

merooriseprsedecessor tuus Hugo in die mortis sure

per autheiiticam Romanorum pontificum concessio-

nem quiete ac sirie calumnia possidebat, tu quoquc

tuique successores quiete ac sine calumnia possi-
dealis. Ea etiam quse post tuam proveelioneni Clu-

niacensi nionasterio, vel per fratruni tuortim in-

dustriam,, legitime acquisita sunt,.firma, quicta et

integra conservanda censemus. Volunius cniiti Clu-

niacense monasterium, auctore Dco, in quiete per-

pelua, ct tranqiiillitale persistere, ut a ssecUlarihus

lumullibtis liberi, omiiipoteiitis Dei servil.o vacarc

qttietius valeaiis.

Ego Gelasius, catholicseEcclesise episcopus, sub«

D scripsi.
Dalum Capuse n Idus Aprilis, per maiium Griso-

goni S. R. E. diaconi cardinalis, anno Domitiicre

Iucarnalionis 1118, indicf. xi, ponlificatus aulero
Gelasii II papre anno i.

:..:,,.;V5;' .'IX.

C[ononem]episcOpiimPrwneslinum, sedis apostolkce
legutum, ceftiorem facit de archiephcopp llraca-
rensi papqper imperalorem consliluto.

"
(Attno 1118, April. 15.)

[MANSI,ConciL,XXI, 173,]

GELASIUSepiscopus, servus servorum Dei, venera^
'

bili fralri C. [CQNONI]Prsenestino. episcopp, apo-
stolicsesedis lcgato, salulem et apostolicam bene-
diclionem. ..'"'''::
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Jam duduni nostras tibi iitleras mrsimus, s"£d.

utrum ad te pervenerint, ignoramus. Quse ila se

habenl: Post electioneriinostram diaconus impera-

toris, furtive et inopinata veloCitateRomam veniens,
nos egredi compuiit. Pacem postea minis et terri-

tionibus postulavit, dieetis se faclurum quseposset,
nisi riosei juraihenlo pacis cerlitudinem faceremus»
Nos eifratrum noslrorum consilio pacem obtulimus.

Ille -818111«,die videlicet post electionem nostram

quaria, Baracensem [Bracarensem] episcopum, qui
Burdinus a Northmannis dicitur, anno prseterito,
sicut riosii, a domino prsedecessore nostro Paschali

papa iu coneilio Beneventi excommunicalum, in

matris Ecclesiseinvasionem ingessit. De quo etiam

tibi notum est quod cum per nostras olim maims

pallium accepisset, prsediotodomino nostro et ejus
J

cathdiicis successoribus, quorum primus ego sum,
fidelitatem juraverit. In hoc autem lanto facinore
nulluni de Roraario clero imperator, Deo gralias,
socium babttit. Sed Wibertini quidam, Romanus de
:Sari<:toMarcello, Cenlius, qui dicebatur Sancti Gi;y- ;

sogoui, et Teuto, qui tanto per Italiam tempore de-
iacchatus est, tam infamerii gloriam celebrarurit.
Sahe rios cum fratribus noslris et episco.poruin col-

•legioin prseterifo Palmarum die Capureregem ipsum
riura idolo suo excommunicaviraus. Tuse igilur ex-

perietitiseprrecipimus ut Omnia hsec per commissse
tibi legationis partes fratribus constitulis nota fa-

oerG studeas, et ad matris Ecclesise ullionem, sicut
onortere cognoscis, prsestanie Deoaccingaris. /

Bata Capuaj Idibus Aprilis.

_''."'-:".'. X. .

Bernardo, monasterii S. SophimBenevenlani abbali,
privilegium concedil de qqua ex Galore flumitte
dttcenda.

(Anno 11-18,April. 18.)

[MURATOKI,Rer. Ital. Script.-, III, i, 590.]
In nomine Domini. GELASIUSepiscopus, servus

servorum Dbmitii, dilecto 'filio BEiiNARDOabbati ve-

nerabili monasteiii Sanctse Sophise, salutero et apo-
stolicam benediclionem.

Religiosa loca temporibus iioslris, propter pec-
cala comnuinia, mullis videmus angustiis atque tri-

buiatienibus jactari, necnon angusliari. Ea propter

oporlere atque necessarium esse duximus eorum- '

deni locorum necessilalibus secundum datam divi-

nitus facultatem apostolicre sedis gr-atia benignius
ac mitius subvenire. Tuisigitur, dilecte in Christo

fili abbas Bernarde, petitionibus annuentes, conce-

diriius libi ut deinceps tibi tuisque successoribus H-

ceat de iluvio Caloris aquam per coeptumsedificium

nostrum accipere, et pro duobus molendinis vel aliis

monasterii ufilitatibus per terram vestram usquc in

eumdeiri Caloris fluvium perducere. Si autem opor-

tuerit, licentiam habeatis accipiendi eamdem aqtiam

supra vel infra praedictum sedificium, quanlum ni-

niirum terra vestra et aqua est. Quod.si necessitate

(S) Scribit sub proprio, quo ante suscepturii pon-
tificatuni appellabalur nomine. >«'

A urgente, pro eodeni aquseductu de lerra vi* ihierio-

ris, qusejuxta cst, acceperitis, vobisque eadem pro
veslra voluutate, veslroque libero arbitrio vobis in
setemum -ascribatis.,.nulla altercatione a quavis per-
sona liominum ffiagna sive parva possideatis, et ae--

cipiatis tantumdem de terra vestra, et partem alle-
ram restauretis. Sane concambium quod in eodem
loco de interjacenli terra fecislis, atque fiericura-

stis, habemus ratuni et cognitum.
Ego Gelasius servus servorum JDomini, -atque Ec-

clesise cathol. episc. scripsi.

Signum maiius mere proprire : DOMINUSIN toco
SANCTOsuo.

Ego Petrus Portuftnsis episcopus.consensl, nec
non et prppria mea manu subscripsi.

"
Ego Ilugo cardinalis presbyter tit. Apostolorum

consensi libera volunlate ac arbitrio et subscripsi,
Ego Petrus cardinalis presbyler tituli sanctissimre

yirginis Susannse, raonasterii provisor., subscripsi,-
atqueconsCnsttm et voluntatem -meamtradidi.

#;s?Datum Capuse per.manum Conslantini Chryso-
-igoni S.;>R. E. diaconi et oard., xiv-Kalend. Slitii,
, ind. ,xi, anno Dom. Incarn. 1118, pontificatus au-

terii domini Gelasii II papre anno primo.

XL
>Ad D[idacum] ephcopum Gompostetlanum.

(Anno 1118, Jun.' 16.)

"[FLOREJ!, Espana sagrada, XX, 259.]
IsELASfusepiscopus, servus servorum Dei, venera-

C bili fratriD.Compostellano episcopo.,salulemetapo-
slolicam benedictionem.

Licet gravioribus riegotiis constituti, 'vetefls tamen

dileetionis et amicitise non possumus oblivisci. Ideo-

que fraternilatem iuam litteris prsesentibus visita-

mus; rogantes ac monentes ut Romanre Ecclesire

lnullis aggravatre-,multisque distrffciionibus fatiga-
tse, memoriam habeas», et tam ejus quam noslris

opportunitatibus debita charitale subvenias. Com-
munes fllios P. cardinalem, et Petrum thesauraritim
luse benevolentise comTnendamus, ut pi<oamore no-
stro eos de cbaris habeas ehariores.

•Dat.Ferenlini xviKal. JuliL.

XII.

D Ad abbates mqnachosqueTerrw Majoris, — Prceci-
pit ui tjtimPaschalh papa inter eos et ephcopuvi
Civiiaiensem (prov. Benevent.) vonstiluerit, negti- -

gere desinant.

(Anno 1118, Aug. 7.)

[MHRATORI,Rer. Ital. ScripU, III, i, 596.]

,J[OANNES(S)] Gaietanus episcopus, servus servr-,

ram Dei, dilectis filiis abbati et monachis Terrse

Majoris, salutem et apostolicam benediclionem.
Cum super conlroversia quse olim inter vos cfe.

venerabilero fratrem nostrum Civitatensem ppisco-

pum diutius iuerat agitata, de utriusqtfe partis as-

sensu amicabilis compositio «uctoritateielicis.recor-

daiioiiis;Lucii (6) papse prredccessoris 'uostri, sicut

. (6);Leg. Paschalis 'II. '.
''' '""'• -
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recolimus, iiitercesserit, ea, sicul prsedicloepiscopo A

significante, Comperimus, negligitis observare, et

illi, coritra ipsitts compositionis tenorem, stiam ju-
sliliam subtrabere miriiitie formidatis. Qtiia igitur
patinolumus, nec debemus, ul quse favore aposto-
lico vel judicio sunt sopita, cujusqurhii msdilia reci-
diva ineurrant, vel quidqiiam in eorum prsejudicium
altentelur, per apostolica vobis scripla mafidatiius

quateiius eamdem compositionem, omni contradi-
ctione et appellatione cessante, inviolabiliter obser-
velis, nec conlra eam venire de csetero prsesumatis.
Et si qua cOntra ejttsdem cOmpositionis tenOrem

prsedicto episcopo subtraxistis, ipsi episcopo sine
dilalione qualibel, contradictione ef appellatione ces-
sante, reddere minime postponatis : aul super ipsis
satisfactionem cohgruam exliibere, et ab adminislra- ^

lione pontificalis oflicii in S. Severo, juxta dictam

compositionem curetis cautius abslinere, vel in festo
S. Lucse proximo venluro super his dicto-episcopo
plenarieresporisuri,noslrovosconspecliiipra>sentetis.
Ntillis litteris veritali ei justitise prsejudicium facien-
tibus, si quse comparuerinl a sede apostolica impe-
tralse.

Datum Romse apud S.Petrum, xlialend. August.,
poiilificalus nostri anno i.

'
- XIII.

Ad Guallefum Ravcnriatemarchkphcopum, — Illius
eleclionem post schisma ejuratum confinnat, eique
pullium cnm aliis jufibus concedit.

(Anno 1118, Aug. 7.) C

[MANSI,ConciL, XXI, 168.]

GELASIUSepiscopus, servus servorum Dei, verie-
rabili fratri GDALTEROHavennalium archiepiscopo,
saluleni et aposlolicaro bcnedictionem.

Unifali divinse Trinitatis gralise agendse sunt,
quse per surc charitalis spirilum divisa corijungit,
etniullos in se aniraos uiiuni facii. Ecclesia siqtii-
dem Ravennalium, per multa jam tempora ab apo-
stolicre sedis uiiilale discissa, multas eidern sedi

apostolicse perseeutiones intulit, et Ecclesiis niullis

perversi scbisniatis foraiiera minislravit. Quapro-
pter ad ejus nequitiam deprimendain, subjeclarum
ei Ecclesiaru.m quasdam sibi apostolica sedes as-

sunipsit, ul Velsic eam ad humilitatis et unitatis £
iramitem revocaret. Sed cum tandem divinse maje-
slatt placitum fuit, earodem Ravennatium Eccle-
siam misericordire sure gratia ad unitatera et ohe-
dientiaro matris suse Romarire Ecelesire revocavit.
Iniquitatem )ian)que stiam illius filii recognoscen-
tcs, delicta patrum corrigere probaverunt: til -qui
]irselerilis tempoiibtis por tyrairoidera regiam pisc-
sules regibus placeiites accipiebanl, nuncdemum
secundtim carionicas sanctiones episcopustfDeo pla-
ceritem eiigereiil, el schismaie abdicato in caiho-
licre cbrigregationis gremium repedarent. Te siqui-
dem, reverendissinie frater GualterevJa disciplina
fralrum regularium vlolenter assuraptumVproireli-
gionis ac sapicnlire prrerogativa, in beati Apollina-

A ris calhedra comiriuni voto"ac desiderip posuerrin^ '-,
el in aposlolicsesedis obedieiitiam unariimilerredie-
runt. Unde nos diyinse Trinilafis ririitati gratias
agentes, personam tuam pro jure riqsfrse Eccleslre
ad episcopale mirilsteriuiri cooperanie Domino con-

seerantes, iibi, et per te Ravennatium Ecclesirs

dignitatem Orhnein, quam ante IHius diyisiQnis tefn-
pora per ROmanam EcClesiam possederat, .restiliii-
mus : ei pei prsesentem privilegii paginarii, salvo in
omnibus jure atque auctoritate sedis; apostolicae,
coricediriius tibi tuisque successoribus in ejusdem
sedis apostolicse fide atqrie obedientia peimarieriti-
bus, episcopatus iEmiiire provincise, idest Placen-

tise, Parmre, Regii, Mutlnse, Bononiaei Ferrariae,
Adrise, Coraacli, Imolse, Faventise, Fori Livii, Fori

B Pompilii, Bobii, Csesennre_.iFicoclse. Confirmamus
etiam vobis ducatrim Ravennse,et roonasteria Saricti

Adalberti,et Saiicti HilariiGalliata,seri|riseteraino-
nasteria et possessiones, per autheniica privilegia
ab anteCessoribus nostris , et a cathplicis regibus
tradila. PompOsianiquoque mOnaslerii curaiti reli-

gioni tuse, salvo Ecclesise liostrse jure, comriiitti-
mus : ut regularis disciplina^per iuamiindustriani,
largiente Doniino, rCforriietur. Prseterea fratefriilati
tuaepallitim, poiililicalis yidelicef offlcii pleniludi-
nem, liberaliter COhcediltius : qrio fraterriitasiua ,
secundum EcClesiseture lnorem ex apoStolicsesedis
coacessione permissum, se noverit indiiendurii, cti-

jus inimicum [f. nimiruni] pallii vOlumus, te per
omnia genium viiidicare. Hujus siquiderii iridunienti;

honor, humilitas atque justitia rist. Tota ergo hieiile
fraternitas vestra se exhibere feslinet in prosperis
humilem, et in adversis, si qnarido eyeniunt, cum

juslitia ereclaro ; aroicarii bonis, perversis coritra-

riam, nullius unquairi faciem pro yeiitate loquen-
lem premens, tum operibus juxta viiiutem constah-

tise insistens, tum insistere etiam Supra virtutem

cupiens; infirmis compatiens, berie valferitibuscon-.

gaudens,"de alienis tanquam depropriis exsultans

gaudiis, in vitiis corrigendis pie sseviens, iri fqven-
dis virtulibus auditorum aniraum deriiulcens, in ira

judicrttro sine ira tenens, in tiariquillitate atiteni
severilatis justse censuram non deserens;; Hsec est,
frater charissimc, pallii acCepti dignilas : quam si

D sollicite servaveris, quod foris accepisse:ostenderjs,
inius habebis.

EgO~GelasiusEcclesise catholicre episCOpiis.
Signum manus meajGelasii: DEUSINLOCOSANCTO

suo. .
Datum Homse per matium Chrysogotii S- H- E-

diacoiii cafdinalis, Kalendis Septembris, indictio-

ne duodecima, antio Doroinicselilcarnationis 1119,

pontificatus autemrtfdijiini Gelasii Ilpapseaiitio i.

-V-xiv.
:

••'•-"'..
Ad R., ccclesiwSpririgersbucensh pfmpbsiium, et ejus

-,--.- ftatres. •

(Anno. 1118,Aug.ll.) .;
1

[Edidit Ph. JAFFE, Regesta pontif.. Rom. cuni hac
mentione :'«Ex copia Quixii dedit Wattenbach. >']

'": -R,, ecclesire Springersbacensis prsRpbsito,el ejus
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fratribus, salutem et" aposlolicam benedictionem. A,

Qiisestioftem inter vos de B.. Augustini regula
emersisse audivimuSj quoniam qusedam in ea scri-

pta sunt, videlicet de officiis,'.de lahore manuum et

de jejmiio, quse non possunt in nostris provinciis

adimpleri. Quibus in rebus competens moderatio

adhibenda,est..Ea enim quse ad mores bonos perti-

nent, diviria cooperante gratia , observandti sunt.

~Eavero quse de'officiis ab eodem doctore scripta

suut, quia et in Romana et in cseterarum ecclesia-

rum consuetudine discrepant, observari noii pos-

sunf; sicuf, in beati qupqueilencdicti Regtila quse-
dam de hujusmodi observaiionibus sciipta sunt,

quse noslris temporibus per roonasieria longe aliler

sunt, neque tamen pfopler hoc monachorum pro-
fessio creditur intirmari. Prsecipimus ergo ut offi-B

cioruni celebrationes apud yos juxta coinmunem

catliolicse Ecclesise consuetudinem observentur.

Sane opiis manuum et jejunium secundum loci

qualilatem et personarum facultatem exerceatur,
sed iiitus quoque cqnimunis regularium fratrum

consuetudq cuslodiatur. Ab excomniunicatorum

paiiicipaiione qualiter abstineiiduin sit, sanctorum
Patrtim nos iiistruunt sanctiones. Si qui tamen fra-

gililate aliqua vel iniquoruni violenlia eorum com-

niuiiicatione se maculaverint, indicta competenli
pcenitenlia prioris arbitrio absolvantur. — Pro uo-

sira et Romanse Ecclesise tribulatione fratemitas
vestia indesinenter apud omriipotenlem Dominum
inlercedal. .-,'•

Dat. Ronire m Idus Augusti.

.,..'--. XV.
'

Ad canonicos Lucenses, — Eorum consueludinesap-
probat et innovat,

(Anno 1118, Sept. 15.)

[MANSI,ConciL, XXI, 173.]
GELASIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilectis

filiis BENEDICTOarchidiacono, UBERTOarchipresby-
tero, RAINERIOprimicerio, MACROcantori Lucanse

ecclesise, eorumquefralribus tamprsesentibusquam
futuris in perpetuum.

Cbaritatis bonum est proprium aliena damna pro-

piia deputare, et alienis tanquam propriis gaudere
profectibus. Ea propter petitiones veslras clementer

adiiiitiimus, ct vobis antiquas ecclesise niatricis j)
consuetudiiies confirmamus. Ut videlicet unctiones

iiifirmbiiim, et sepulturse civitalis proprire ad ma-
iriceni ecclesiam pertinentes, el officium, et parli-

cipalio beneficii funerum ad alias ecclesias pertinen-
titiui vobis nulia clericorum. calliditate aut laicorum

quprumlibet sublrahantur. Electiones priorum, el

collocationcs clericorum in aliena eeclesia infra ur-

beiu, velextra in stiburbiis sine consensu episcopi,
et piiorum qui loco positi nominanttir, rnatiicis

ecclcsiselion fiant. Nec laicoruni violentia in aliqua
ccclesiarum ulla priorum, aut cieiicorum fiat ele-
clio. EiHulla ecclesiarum episcopalus vestri prscler
eoriira consenstitii alicui subjicialuf ccclesia:. Neqtte

pubiica et majora ncgotia aliqua sihi ecclesiarum

A ipsis invitis arripial, aul publicas poinitentias trl-
bual. Nec senlentias, el interdiclum matrieis eccle-

sire tentet infringere. Nulla etiam vestri episcopatus- .;

persona siue consensu episcopi, vel priorum, qui'
loco positi noininantur, matricis ecclesire exconi-.-..,"

municelur; et quod ab episcopo ligatum fuerit, a

nemine irritum duci tentetur. Sane clvitatis vestrss

clerici, et qui in suburbiis sunt, solitas obedieu-

tias, videlicet in lilaniis, iu processiohibus commu-

nibus, in fesiivitalibus el Slalionibus roajoris ec-

clesire, eiilem impendanl ecclesise ut vobiscum acl-

sint. Porro in quinlre ferise nocle anle Pascha, ntilia

ecclesia secundurii inoremvestrse ecclesisecampanas

sonet, neque in Sabbalo sancto cereura benedical,
sed'ad baptisihum prsedicti clerici, prout consuelum;

" est, veniant. Nulla prajterea ecclesiaruiii ttiissas so-

lemnes celebrel iu festivitale B. Manini, et S. Re-

guli, et in secunda feria Paschre, el in processioni-
bus Quadragesiiiise,donec stationissolyaniurconveu-

tus. Nullus etiam cleiicoruhi officiuni vivorum^ aui

mortuoruni, ad matriceni ecclesiam pertinens facere

vel celebrare prsesumat. Ad hsecadjicientes slatui-

mus ut decimsematricis ecclcsireab hisqui trihuunt

non fraudenlur, et ulla eas clericalis persona subri-

piat aut diminuat. Nulli etiam episcopo liceat ali-

quem matricis ecclesisecanonicura officio seu bene-

iicio sine canonieo privare judicio. Saiie cliaritaliva

illa ciborum beneficia, qureab episcopis vestris (sive

prsesentes, sive absentes fuerint). in solemnioiibus

„ feslis corisuevistis accipere, vobis veslrisque poste-
ris rata prsecipiinusel illibata servari. In his oroni-

bus prsedecessoris nostri sanctse memorirePaschaliSr

papre privilegium confirroamus, et slabilitaie perpe-
lua corroboramus. Si qua igifurin fuiurum eccle-

siaslica ssecularisve persona hanc nostrse constitu-

liouis paginam sciens contra eam temere venire.

tehtaverit, secundo tertiove commonita, s"inoiisatis-

faciione congrua emendaverit,potestatis honorisqiie
sni dignitate careat, rcamque se divino judicio exi-

stere de perpetrata iniquitate cognoscat, et a sacra-

tissimo corpore ac sanguine Dei et Domiiii nostri

Jesu Christi aliena fiat, atque in extremo examine

districtseultioni subjaceat. Cunctis auiem jusla cou-

venlui isti servanlibus sil pax Domini nostri Jcsu

T)Chrisli, quatenus et hic fruclinn bonse aclionis per-

cipiant, et apud districlum Judicem prsemia S8tei'nre

paeis inveniani. Amen.

f Ego Gelasius calholicre Ecclesiseepiscopus sub

sciipsi. '!

Signurii manus mese: DEUSINLOCOSANCTOSUO.

f Ego Deusdedit card. presbyter tit. S. Laurentii

ni Damaso subscripsi.

-J-EgoPelrus card. tit. S. Suzannse subscripsi,

-_•Ego Guido card. presbyter tit. S. Balbinae

subseripsi. .

•_-EgOPetrus diaconus card. SS. Cosrase el Da-

niiani subscripsi.

f Ego Petrus diaconus card. S. Adriani sub-

scripsi.

499 GELASIIII PAPJE ; , ,;S09 ';
Datum Pisis p^r manum GrisogOni S. R, E. ^

diaconi card., Idibus Septembris, indicl. xii, ahhti
DominicaJ Iticarnat. 1118, poiilificalus atiteni do-
raiui Gelasii II PP. anno i.

XVI.

Adcanonkosregntqr.es S, Frigidiuni Lucensh.—
Jura eorum el libertates cqnfirmat.

(Anno 1118, Sept. 26.),
[MANSI,CbnciL, XXI, 17S..]

GELASNisepiscopuSjServusservorumDei,.electis in
Christo filiiSj.ATTONiprseposito,,et ejus fratrihusin
B. Frigidiani: ecclesia regularem vitam professis,
ejusque successoribus iri eadem religione permansu-
ris in perpetuum.
: Docenle nos apostolo Paulo cognoscimus, quia
ubi Spiritus Domini, ibi libertas. Quia igitur Do- ^

miiii Spirituni in vobis habilare credimus, et ex

ipsorum operuni exhibitione confidimus, libertatem

vobis, qusea.prsedecessore riostro sanctse memorise
Pasehali papa collata est, nos auxiliante Doniino

eonfirriiarous..Et quaeab eo vobis per privilegii pa-
ginam eoncessa sunt, nos quoqtie prsesentis decreti
auctorilrite concediinus, et rata atque slabilia per- -

nianere censemus, salva, sicut ab eo constittitum
est, Lucani episcopi reverentia.. Prseterea canonicas
consuetudinesobservandl vobis auclorjtatem tribui-

mus,. ad susceptse religionis augmeutum. Neque
ullum gravamen vobis inferri perniittimus ex privi-
legio quod' a nobis B. Marlini canonici pro antiquis
ecclesise sure consuetudinibus acceperunt. Regulari- r>
bus enini: congregationibus nihil illa prsejudicant,
Nulla. quietem vestram processionum aut litaniarum

perturbet ind:ctio,.nisi qure aiite Ascensioiiem Do-

niini,, totitis concursu civitatis; publice fiutit. Paro-
chianos vestros, nisiforlepublico crimine teiieanlur,
nulltisinvitis vobis exconimunicare, aut ad poeniten-
tiam praesumat admittere: sicut in Siipra fati prre-
dccesssoris nostri epistola continetur. Neque ulli

capellanor.um liceat sine consensu vestro, mor-
luos vestrre parochise. sepelire. Sed vos eos in-

firmos,;sicut consuevistis,. ungatis, ct morluos prse-
ter alicujiis infeslalionem. sepelialis. Chrisma,. oleum

infirniorum,, quse veslra ex anliqua consuetudine

suscipit ecelesia,, majoris ecclesise.clerici, bac ur-
bis occasione non auferant.. Neqiie clericos. vestros,!
ordinari prohibeanli ut; per DcLgratiamquiete et par-
eifiee coiiversantes, professiouis. vestrse proposilunis
plenius observare possilis.. SLquasane ecclesiastica_
srcculaiisve persona hanc.nostra) constituiionis pa-

giham sciens contra eam lemere: venire teiitaveiit,.
secundo teiiiove commonita,, si non satisfactjone

congrua emendaverit, potestatis honorisque sui di-

griitale careat, reamq,ue se divino judicio existere de

perpetrata Iniqiiiiale cognoscat, et a sacralissimo.

corpore el sanguiiie DeL et Domini Redemptoris.
nostri.Jesu Christi aliena fiat,atqiie iii exiremo exar
mine dislrictse ultioni subjaceat. Cunctis autem ei-

demlocojusta servantibussit pax Doinini nostri Jesu

Chrisli, qualenus tt liic fructura bonrc raiionis per-

A cipiant, et-apud distiictuni Judicetii pfreriiia seteiiiaj''--:
pacis iriveniant. Airien. ',;. /,

f Ego Gelaslus ^Ecclesise caiholicsei episcopiis;
Signurii nianus riiese: DEUSINLocoSANCTOsuo. '. .'

f Ego Lamberfus Ostiensis episCOptis. ;'.

t Eg*)Deusdedit presbyter card.. S; 'Laurerifli iri. ;
Damaso.

t Ego Guido presbyter card. tit. S. Balhinffi:

t Egb Petrus diac. Card. SS. Cosinseet pamiaiil.
t Ego Petrus diac. card. S. Adriani.' .

t Ego Amicus subdiaconus card. et abbas S. Lau-
rentii foris niuros»

Datum Pisis per irianus.Chrysogorii S. II. E.diac."

card., vi Iial. Octob.,;Lndict.;xii, aririoDoniiiilcseIn-
carhationis 1119, ponlifiealus. autem doitiitii-Gela-

B sii II papse an. i.

xvit;'"; ;":;;'; V'- ;-
Monasterium S. Mamiliani, situm in insnla Monte

Chrhli, luendurii suscipit, et ejus possessibriesju-
raque confirmat. ::,;..::-:y.:>,-

(Anno 1118, Oct. 1.)

[UGHELLI,Italia sdcrd^ l\\, 379;] -

GELASIUSepiscdpus, servus servorum Del, dilectcy

fllio HESRICOabbafi monasterii Saticti Matiiiiiaui»

quod in Monte Christi, tuisque successoribus. re-

gulariter substituendis in perpetuum..
Nos qui,disponente Domirio, adS. sedis serviliuiit

promotos agnoscimus, ut ejtis filiOs auxiliuni itii-

plouanles ttieii ac protegefe, protit Deus dederit,

f, debeamus : proindeiios, dilecte iii Cluisto lili Hch-

rice abbas, tuis petitionihus ahhrientes: Beati Ma-

, miliani in Monte Chrisli nionasterium, ctii diiciore:

Deo prsesides, apostolicse setiis proteclione niuni-

raus. Statuiraus eiiim ne iiisulam vcstram nullus

neque cum bestiis, vel cum aliquo machiiiaraento

perturbet, et universa qurc in proxima \u indiclione

hi Corsica, vel Sardinia, iu Pluuibino, vcl Elba,

i vel alibi vestrum moiiasierium possidet, quiela
vobis et ititegra corisefveiitur; in quihus hiec pro-

- priis iioniinibus tiuximus adnotanda : in Sardinia

ecclesiam Sanctre Maiire de Scala Helire Sancli

i- Gregorii... et Sancti Mamiliani de Simassi curo per-
i tinentiis eartim. Iti Corsica monastcriiim Sancli

Stephani de Venaco, monasteriuro Sanctic Maria?.

>,'Due Majaja, ecclesiainiSancti Pellegiini, et ecclesiam
. Sancti Pauli de Conclia cum peiiincntiis suis. Qu;e-

is cunque etiani in futuruni annucntc Deo juste po-

i. terit adipisci, firma vobis vesirisque successoribus

.. etillibata permaiieant. Deceinimus ergo ut nulli

, hominum liceat idem monasieriiun temere pertur-
; bare, aut ejus possessioncs auferre, vel ablalas rc-

-. linere, minuere, vel teinerariis vcxalionibus fali-

_ gare, sed omnia integra conservenlur eorum pro
3, quorum sustenlatioiic ei gubeiiialioiie conccssa

s. sunt, usibus oniniiiiodis piofutura. Obeunlc le cjtis-
-. deiti loci abbate, vel tuorum quolibct successorum,
- nullusihi qualibet subreptionis astulia scu violeitiia

j pisepoiialur, uisi qiicni fratrcs comiinini consensii

- vel frafrutii pars consilli tanioris sccunditni Dei li-
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morem, et D. Benedicli Regulam providerinl eligen-
dum : sepulluram quoqueejusdem monasterii et

cellarum ejus lineram, esse decernimus, ut eorum,

qui illic sepeliri deliberaverint, devotioni, et extremse

voluntati, nisi forte excommunicati sint, nullus

obsisiat. Decimas vero vestrarum terrarum, quas
ubilibet habelis sine ulla] episeoporum vel episco-

palium ministrorum actione quietam vobis manere
concedimus. Sane laicos seu clericos sseeulariter

viventes ad conversionem suscipere nullius contra-

dictio vos inhibeat. Si qua igitur in futurum eccle-
siaslica saecularisvepersona lianc noslrse consti-
tutionis paginam sciens contra eam venire tentave-

rit, secundo lertiove commonitaj si non satisfa-
ctione congrua emendaverit, potestatis honorisque
sui dignitale careat, reamque se divino judicio '

existere de perpetrata iniquilate cognoscat, elasa-
cratissimo corpore et sanguine Domini Redem-

ploris noslri Jesu Christi alienas fiat, atque in ex-
tremo examine districtse ultieni subjaceat. Cunctis
autern eidem monasterio justa servantibus sit pax
Domini noslri Jesu Christi, quatenus et hic fru-
clum bonse actionis percipiant, et apud districtum
Judicem praemia aHernsepacis inveniant. Amen.

Ego Gelasius Ecclesise caiholicseepiscopus sub-

scripsi.

Signum manus mese : DEUSIN LOCOSANCTOsuo.
Datum Pisis per manum Chrysogoni sancta*Ro-

manse Ecclesise diaconi cardinalis, Kalend. Octo-

bris, indicl. xn, anno Dominicse Incarnatidnis p
1118, ponlificaius autem domini Gelasii secundi

papseauno primo.

xvm.

Canonicis Lucensibusajfmnal se S. Frigdiani cano-
nicorum privilegia confirmando eorum jura non
imminuisse.

". (Anno 1118, Oct. 2.),

[ MUIUTORI,Rer. Ital. Scripl., III, i, 406. J
GELASIIISepiscopus, servus servorum Dei, dile-

ciis filiis B. archidiacono, V. archipresbj'tero, R.

primicerio, et P. cantori, et cseteris Lucanse Ec-

clesise-canonieis, salulem et apostolicam bene-
dictionem.

Fraternilatem yestram vehementius eohturbatam
nudivimus quasi nos aliquid adversum vos turba- D
lione dignum fecerimus. Nosse autem omnino vos
volumus quia sicul fralres iiostros in Christi vos
charitate diligimus. Etsi -enim B. Frigdiani ec-'
clesiam quietam esse velimus, non lamen quid
vobis fecimus, "aut subtraximus, aut infirmavi-
nius.

Dalujn Pisisvi Mon. Oclob.

- A XIX.

:t Bulla in quu Nobiiiaci possessionesrecensenlur.

(Anno 1118, Oet, 25.)
e {Gall. Christ. nov., II, instr. 547.]
s GELASIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

s lecto filio RADULPUOabbati monasterii S. Juniani
-' Nobiliacensis.ejusquesuccessoribusregulariler sub-

i stituendis in perpetuum, etc.
< Statuimus enim ut ecclesia S. Lucse in Pictaviensi

civitate, cum ecclesiis S. Petri de Pranziaco l, S.

Aquilini de Liziniaco, S. Petri de Mazeroliis % S.
Marisede Boueressia 3 cum caslello Monlis euneto-

rii, cum ecclesia de ApriliacO 4, cum duobus mo-

lendinis juxta eamdem civitalem, cum hortis et cse-

; teris appenditiis suis; ecclesia S. Marise de Lizi-
"

niaco ", S. Martini de Ingambia 6, S. Fibrentise de

Condato7cum appenditiis sttis, ecelesiadeMarciacos

curo appella S. Amandi de Cohmiberio, de Fadun-

tiis cum perlinentiis suis, ecclesia S. Martini de

Floriaco 3 cum appendiliis suis, Sanctse Marise de

Avalia 1(>cum silvis Bomelli ", Pineti", Borneti, S,
Marisede Allona 's, S. Hilarii de Jugo Arense1Vcum

terradeVintriaco " eum molendinis, pratis, el cx-

teris ad eam pertinentibus, ecclesia S. Juriaiir de
Mairiaco 16cum ecclesiis de Plibotiis ", de Lima-

longis 18,de Coniaco 10,de Clotiaco 20,de Capellaal,
cum terra de Libardonc 2a,et Furfanno -Met ciim

villis, terris, et pertinentiis suis : eeclesia S. Petri
de Isinodio *\ S. Nicolai de Sivriaco " cum parochia'

„ ejusdem castri, S. Martini de Coherio s6cum paro-
chia ejusdem caslri : S. Martini de Bruzo " cum

t(;rra de Pcrmeliaco iS, ecclesia de Roomo, de

Argillosiiss
9 cum pertinentiis suis, ecclesia S. Ge-

nardiso de Noliaco cum ecclesia de Paiziaco 31,et

cum coeteris appenditiis suis; S. Pelri de Fron-
tiniaco ss cum perlinentiis suis, S. Salvatoris in

Alnisio 33cum villa el cum ecclesia de Riost3t, cuin •

molendinis, salinis, pratis, terris, et cseleris appen-
ditiis suis; S. Maurilii de Capella ss, ecclesia de

Columberio 36
incaslellaniaCaslri-Airaldi; S. Petri

de Pugniaco
37cum pertinentiis suis, S. Gaudentii3B

juxta Frontiniacum, S. Brictii de Cundagia 39,terra

de Ferrariis, lerra de Ferribovis 4°; universa etiam

quseidem monasterium vel in prsesenli possidet, vel

D in futnrum concessione principum, vel oblatione fi-

delium, vel aliis juslis modis poterit adipisci, firma

tibituisquesuccessoiibusetillibata permaneant. De-

cernimus ergo ut nulli, etc. Porro de presbyteris qui

per parochias ad monasteria pertinentes in ecclesiis

constituunlur, praidecessoris nostri sanctsc memorise

Crbani papse secundi sententiam coniirrnamus; ut

videlieet abbates in parochialibus ecclesiis, quas

'
Pranzay-lez-Lusignan.^Mazeroles. 3Boueresse cum castro de Moncontour. *

Auvrilly.
5 Notrc-Danie

de Lusignan. 6
Anjambes-lez-Lusignan.' Comble..8 S.-Medard de Marsay.

9Fleure. 10Availles. " Bois de
Bourneau. 12Pinier."13Allone. ll Jffuarene. '6

Vintray.
l6Maire-rEvescaut. " S.-Martin de Plibbux. lSS.

Jean-Baptisie de Limalonges.
,9

Conay. " Notre-Daine de Clussey.al La chapelle de S.-Junien Poulioux.
" Libardon. " Farlan, sklxodun. n Sivrav. "Coulic. -7de Brutz. 28Premilhan. 29S.-Junieu d'Ardilienx.
38 Saint-Genard.si Pai/.ai-le-Tort. sa

Frouteiiay-rAbbatu. ss S. Sauveur en Aunis. 31.Riou.v.35La Cha~.
celle-Soudan. 36Nold'e-Dainedc Colombicrs 3T

Pugny.
n S.-Gaudeul. 39S.-Bris <le Diue. M"Ferrabcuf.'
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teiient, episcopofurii consilib presbyteros eollocent, A

eplseopi vero parochise curam cum abbatis consensu i
sacerdoti committant, ut ejusmodi sacerdoles de . :

plebis quidem cura episcopo ratipnem reddant; ab-

bati autem 1
prO rebus temporalibus ad monasterium

pertinentibus debilam subjectionem exhibeant; et

sicsua-euiquejara serventur. Illam sane pravam
cbnsuetudinem decreli prsesentis interdicto reseca-

nius, ne videlfcet in festivitate beati Juniani cleriei

Sancti Hilarii chorum, refectorium, et claustrum
monasterii aggrediantur yel inquietent, sed monacni
secundum regularem consuetudinem sine tumultu
ssecularium clericorum qttiete ac solitarie sua so-
lemnia peragant, Si qua igitur in futurum ecclesia-
stica ssecularisve persona, etc., aiternse pacis iuve-
niant. Amen. B